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Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, drzwi 
były zamknięte z obawy przed Żydami. Przyszedł Jezus, stanął pośrodku, i rzekł do 
nich: ”Pokój wam!”. A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się 
zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzeki do nich: ”Pokój wam! Jak 
Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam”. Po tych słowach tchnął na nich i 
powiedział im: ”Weźmijcie Ducha Świętego. Którym odpuścicie grzechy, są im 
odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane”. 

Jednym z wielkich darów, danych przez boga wybranym ludziom, jest władza 
odpuszczania grzechów. Chrystus, gdy ukazał się Apostołom w Wieczerniku, po 
słowach „Pokój wam” powiedział do nich: „Weźmijcie Ducha Świętego. Którym 
odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane”. 
Wszyscy chrześcijanie wiedzą, że ten dar daje wierzącym w Chrystusa, możliwość 
wewnętrznego odradzania się. Gdyby nie ten dar, człowiek szedłby przez życie 
obciążony bagażem wszystkich swoich grzechów. Niestety, wielu z nas zamiast 
wyrazów wdzięczności kieruje do Boga pretensje, że „musi” się spowiadać. Są też 
i tacy, którzy w ogóle nie spowiadają się, twierdząc, że nie mają grzechów, co jest 
ewidentnym kłamstwem, bo nie ma ludzi bezgrzesznych. Albo też mówią, że przed 
człowiekiem nie będą się poniżali. Otóż ci ludzie zapominają, że spowiadają się nie 
człowiekowi, ale Bogu Wszechmogącemu. A kapłan tylko w imieniu Chrystusa 
odpuszcza im grzechy. Postawa taka świadczy o słabym rozumieniu wiary i daru 
Chrystusowego, a także o wielkim zadufaniu w sobie. Skończyć się to może dla takich 
ludzi w sposób niezwykle smutny. Módlmy się w ich intencji, by oświecił ich Duch  
Święty i dał im zrozumienie, czym dla człowieka jest łaska odpuszczania grzechów, 
o której mówi dzisiejsza Ewangelia [Ks. J. Pałyga SAC]. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 
Do przemyślenia: Jaki jest mój stosunek do spowiedzi? Czy się spowiadam, 

a jeżeli nie, to dlaczego? Czy mam świadomość, że – w obecności kapłana 
- powierzam swoje słabości Bogu? 

Do wykonania: Przystępując do sakramentu spowiedzi, zwrócę uwagę na to, by 
lepiej wykorzystać łaskę otrzymana dzięki rozgrzeszeniu, dla mojego 
rozwoju duchowego. 

W KALENDARZU LITURGICZNYM  
16.05 (poniedziałek): Święto Najświętszej Maryi Panny , Matki Kościoła 

Święto Maryi, Matki Kościoła, obchodzone w poniedziałek po uroczystości Zesłania 
Ducha Świętego, zostało wprowadzone do polskiego kalendarza liturgicznego 4 maja 
1971 r. przez Episkopat Polski - za zgodą Pawła VI. Dzień ten został wybrany dlatego, Ŝe 
Zesłanie Ducha Świętego było początkiem działalności Kościoła. Jak podają Dzieje 
Apostolskie, w momencie Zesłania Ducha Świętego w Wieczerniku obecni byli wszyscy 
Apostołowie, którzy "trwali jednomyślnie na modlitwie razem z niewiastami, Maryją, 



Matką Jezusa, i braćmi Jego" (Dz 1, 14). Matka Najświętsza, Oblubienica Ducha Świętego, 
mocą którego w dniu Zwiastowania poczęła Jezusa Chrystusa, przeŜyła w Wieczerniku 
wraz z Apostołami zstąpienie Ducha Miłości na Kościół. Od tej chwili Maryja, 
WspomoŜycielka Wiernych i Matka Kościoła, towarzyszy Kościołowi w świecie. 

18.05 (środa) Wspomnienie bł. Stanisława Papczyńskiego 
Lata zycia 1631-1701. Mówi się o nim, Ŝe „jest błogosławionym szeroko znanym 
w malych kręgach”. Wszedł na stałe do dziejów kultury polskiej i historii Kościoła 
katolickiego przede wszystkim jako świątobliwy załoŜyciel pierwszego rodzimego 
zakonu męskiego w Polsce oraz jako wybitny pisarz religijny. 

19.05 (czwartek) Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana 
W Kościele katolickim święto to wyznaczone zostało przez Stolicę Apostolską w 2012 
i ułozone w kalendarzu na czwartek po niedzieli Zesłania Ducha Świętego. Pierwsze 
obchody odbyły się 23 maja 2013 roku. W niektórych wspólnotach zakonnych i krajach 
święto to obchodzono od lat. Rozszerzone zostało na cały Kościół katolicki przez Benedykta 
XVI, pod koniec jego pontyfikatu. Obchody mają podkreślać świętość Ŝycia duchowieństwa 
oraz pobudzać działania zmierzające do zwiększenia liczby powołań do kapłaństwa. 

20.05 (piątek) Wspomnienie św. Bernardyna ze Sieny, prezbitera 
Urodził się 8 września 1380 w Massa Marittima, zm. 20 maja 1444 w L'Aquila).  Teolog i 
płomienny kaznodzieja. Szerzyciel zakonnej obserwy – surowej interpretacji Reguły. 
Twórca kultu Najświętszego Imienia Jezus, w którym, wypisanym na tabliczce, 
przeszedł wielokrotnie całe Włochy. Natomiast imię Bernardyna stało się zawołaniem 
polskich obserwantów – bernardynów.  

21.05 (sobota) Wspomnienie św. Jana Nepomucena, prezbitera i męczennika 
Urodził się w 1348 r. w Pomuku (późniejsza nazwa Nepomuk) koło czeskiej Pragi. Pierwsza 
pewna i ścisła wiadomość o jego Ŝyciu pochodzi z roku 1370. Wówczas, będąc jeszcze 
klerykiem, Jan figurował w dokumentach kurii biskupiej w Pradze w charakterze 
notariusza. W roku 1380 został wyświęcony na kapłana i otrzymał probostwo przy kościele 
św. Galla (Gawła) w Pradze. Równocześnie pełnił obowiązki notariusza przy arcybiskupie 
Janie Jenzensteinie. W roku 1381 studiował prawo na uniwersytecie w Pradze. W latach 
1382-1387 studiował takŜe w Padwie. W roku 1387 jako doktor prawa powrócił do Pragi. 
Został mianowany kanonikiem przy kolegiacie św. Idziego, a w dwa lata potem równieŜ 
kanonikiem przy kościele świętych Piotra i Pawła w Wyszehradzie. W roku 1390 został 
archidiakonem i proboszczem w Zatoc (Saaz). Stąd jednak rychło arcybiskup Pragi powołał 
Jana na swojego wikariusza generalnego. Był to wielki zaszczyt, bowiem urząd ten dawał 
Janowi pierwsze miejsce po metropolicie w diecezji. Podczas trwającego sporu między 
Wacławem IV Luksemburczykiem a arcybiskupem Pragi Jan, będąc mediatorem, został 
uwięziony przez porywczego króla (razem z dwoma prałatami) 20 marca 1393 r. i poddany 
torturom. Według relacji brał w nich udział sam król. Potem na pół Ŝywego Jana zrzucono 
w nocy z mostu Karola IV do rzeki Wełtawy, która przepływa przez Pragę. 

OGŁOSZENIA: 

1. Rekolekcje Ewangelizacyjne Odnowy – organizator: Wspólnota „Anastasis” 
zaprasza na środowe spotkania (5/05/2016, o 20:15), miejsce: Kaplica Matki 
BoŜej Miłosierdzia (180 Walm Lane,  NW2 3AX), Kontakt: Michał, tel.079 255 
508 79, e-mail: michalkepa76@wp.pl lub Magda, tel. 075 889 398 82.; 
2. Polska parafia Highgate-Finchley organizuje w dniach 28-30/05/2016 kurs 
Szkoły Nowej Ewangelizacji "Nowe Zycie". Osoby zainteresowane 
uczestnictwem proszone są o zgłoszenie na email: 
kancelaria@finchleyparish.co.uk. Koszt wynosi £ 50.00. Organizatorzy serdecznie 
zapraszają do uczestnictwa.  


